

# R CESAR AMARAL

- R CESAR AMARAL ARAUJO -  
 CNPJ: 16.953.244/0001-29; Inscrição Estadual: 12.782.308-5.  
 Endereço: Rua Sete Setembro Nº 150, no Bairro: Centro.  
 Cidade: Santa Helena – MA. CEP: 65.208-000.  
 Contato: (98) 98129-7205 e-mail: rubemcesararaujo@gmail.com

## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

### PRODUTOS DE LIMPEZA E UTENSILIOS

COTAÇÕES DA EMPRESA						
ORD	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	Acido muriático 1000ml	Magistral	Und	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
2	Agua sanitária, cx c/ 12 und de 500ml	Economico	Cx	22	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00
3	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500ml	Start	Frasc	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
4	Amaciante de fibras	Economico	Unid	39	R\$ 8,25	R\$ 321,75
5	Avental plastico de pvc confeccionado em tecido 100% impermeável	Tilira	Und	41	R\$ 12,50	R\$ 512,50
6	Balde plastico cap 20 lt	Max	Unid	31	R\$ 54,00	R\$ 1.674,00
7	Bandeja em plastico resistente medindo 48x34cm	Proplast	Unid	26	R\$ 24,00	R\$ 624,00
8	Bandeja retangular em aço inox medindo 39x26cm	Proplast	Unid	26	R\$ 112,00	R\$ 2.912,00
9	Cera líquida 750ml	Shine	Und	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
10	Cesto de lixo pedestal pequeno	Vander	Unid	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
11	Cesto telado c tampa cp 60 lt	Vander	Lt	28	R\$ 54,00	R\$ 1.512,00
12	Coador para café grande	Lamari	Und	26	R\$ 17,00	R\$ 442,00
13	Colher descartável para café pac c/ 100 und	Prafest	Unid	33	R\$ 20,00	R\$ 660,00
14	Copo descartavel 180ml cx c 25 pct c 100 und	Coposul	Cx	25	R\$ 113,00	R\$ 2.825,00
15	Copo descartavel 50 ml cx c 50 pct c 100 und	Coposul	Cx	26	R\$ 106,00	R\$ 2.756,00
16	Creolina com ação bacteriana, anticéptica e germicida de 500ml.	Belnorte	Und	28	R\$ 11,25	R\$ 315,00
17	Desentupidor de pia, com a base de material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico.	Glade	Und	23	R\$ 11,00	R\$ 253,00
18	Desinfetante desincrustante, galão c/ 5 lts	Air wick	Und	36	R\$ 76,00	R\$ 2.736,00
19	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400ml	Air wick	Frasc	28	R\$ 12,00	R\$ 336,00
20	Desodorizador de vaso sanitário pct c/ 12 und	Air wick	Pct	36	R\$ 26,00	R\$ 936,00
21	Desodorizador vários odores, cx c/ 12 und	Limpol	Und	19	R\$ 285,00	R\$ 5.415,00
22	Detergente liquido neutro 500ml	Ype	Und	52	R\$ 5,50	R\$ 286,00
23	Escova sanitaria	Swiffer	Und	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00
24	Escova de nylon de mão	Scotch brite	Und	28	R\$ 6,00	R\$ 168,00
25	Espanador em fibra natural	Sisal	Und	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
26	Esponja para louça dupla face cx c/ 60 und	Scotch brite	Und	9	R\$ 101,00	R\$ 909,00
27	Flanela	Artlimp	Und	22	R\$ 5,25	R\$ 115,50
28	Garrafa térmica inox 1 l	Art house	Und	15	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
29	Guardanapo de papel, de alta qualidade, cor branca, não perecível, 100% celulose, folha 23,5 x 22 cm, embalagem com 50 unidades.	Scott	Pct	26	R\$ 6,00	R\$ 156,00
30	Isqueiro a gás descartável, não recarregável	Q brilho	Und	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
31	Jarra material plástico capacidade p/ 2l incolor	Vitra	Und	9	R\$ 102,00	R\$ 918,00
32	Limpa alumínio, 500ml	Dulago	Frasc	16	R\$ 6,00	R\$ 96,00

33	Limpa ceramica galão de 5l	Dulago	Frasc	18	R\$ 38,00	R\$ 684,00
34	Limpa vidro liquido, frasco com 500ml.	Veja	Frasc	19	R\$ 23,00	R\$ 437,00
35	Limpador multiuso para pias, cozinha e banheiros	Veja	Frasc	22	R\$ 9,25	R\$ 203,50
36	Lustra moveis, fragancia lavanda frasco c/ 200 ml	Promal	Frasc	19	R\$ 16,25	R\$ 308,75
37	Luva em látex tam g	Danny	Und	42	R\$ 14,00	R\$ 588,00
38	Luva em látex tam m	Danny	Und	42	R\$ 13,50	R\$ 567,00
39	Mangueira 1/2 ( polegada), trançada, tamanho 20 metros.	vonder	Und	14	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
40	Pa de lixo cabo longo	Santa maria	Unid	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00
41	Palha de aço	Assolan	Pct	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
42	Pano de chão	Limpanno	Und	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
43	Pano de prato	Limpanno	Und	31	R\$ 7,50	R\$ 232,50
44	Pano p/ limpeza multiuso	Sublime	Und	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
45	Papel higiênico, branco picotado 12 unids	Flexpell	Pct	46	R\$ 23,00	R\$ 1.058,00
46	Papel toalha interfolhado, pct c/ 1000 fls	Flexpell	Pct	46	R\$ 20,00	R\$ 920,00
47	Papel toalha, rolo picotado, pacote c/ 4 rolos	Flexpell	Pct	46	R\$ 12,70	R\$ 584,20
48	Refil de sabonete líquido (gel), para uso em saboneteira	Granado	Und	29	R\$ 21,00	R\$ 609,00
49	Rodo 40 cm de borracha dupla	Shallper	Und	28	R\$ 39,00	R\$ 1.092,00
50	Rodo magico absorvente	Shallper	Und	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
51	Sabão em barra cx c/ 50 und	Ype	Cx	19	R\$ 171,00	R\$ 3.249,00
52	Sabão em pó fardo c/ 27 und	Ype	Und	18	R\$ 222,00	R\$ 3.996,00
53	Saco de lixo, capacidade 15 l, largura 39 cm, altura 58 cm, aplicação coleta de lixo (pacote 100)	Prá-lixo	Pct	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00
54	Saco de lixo, capacidade 30 l, largura 59 cm, altura 62 cm (pacote 100)	Prá-lixo	Pct	22	R\$ 58,00	R\$ 1.276,00
55	Saco de lixo, capacidade 50 l, alta resistência(reforçado) (pacote 200)	Prá-lixo	Pct	26	R\$ 87,00	R\$ 2.262,00
56	Sacos de lixo, capacidade 100 l, largura 75 cm, altura 105 cm, aplicação coleta de lixo (pacote 10)	Prá-lixo	Pct	28	R\$ 11,00	R\$ 308,00
57	Soda cáustica 400g	Bradoc	Frasc	28	R\$ 13,00	R\$ 364,00
58	Toalha de mão em algodão	Santista	Und	45	R\$ 13,00	R\$ 585,00
59	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	Duplas	Und	35	R\$ 54,00	R\$ 1.890,00
60	Vassoura de nylon, cabo madeira	Oliveira e azevedo	Und	29	R\$ 12,00	R\$ 348,00
61	Vassoura de palha	Caipira	Und	28	R\$ 11,50	R\$ 322,00
62	Vassoura de pelo sintético	Artlimp	Und	26	R\$ 11,50	R\$ 299,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 60.205,70</b>

TOTAL GERAL GENEROS LIMPEZA/UTENSILIOS

R\$ 60.205,70

Santa Helena – MA, 27 de janeiro de 2025.

*Rubem Cesar Amaral Araújo*

Rubem Cesar Amaral Araújo

CPF: 853.883.193-34

Empresário, Brasileiro, Solteiro.